INDICAÇÃO No 123/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a extensão do muro de arrimo existente às margens do Ribeirão Araraquara, no
Bairro Treze de Maio

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a extensão do muro de
arrimo situado às margens do Ribeirão Araraquara, em frente à Capela São Benedito, no
Bairro Traze de Maio.

JUSTIFICATIVA

Em 23 de janeiro de 2018, enviei ao Poder Executivo o m/Oficio PSB no 2/2018, de 23 de
janeiro de 2018, solicitando a construção de um muro de arrimo às margens do Ribeirão
Araraquara, vez que a terra que margeava citado ribeirão estava desmoronando.

De se mencionar que, no mesmo mês, tal serviço foi efetuado com eficácia; porém, agora, o
mesmo problema ocorre na extensão do referido muro, necessitando, assim, que se estenda
a contenção, pois, conforme fotos anexas, a terra já se movimentou dando indicação de
desabamento.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.

Santa Isabel, 11 de março de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO

Vereador